
Augsne tavai izaugsmei un 
panākumiem!

www.va.lv



Prezentētāja vārds, uzvārds, 

Studiju programma

www.va.lv



Kāpēc 
jāstudē?



Jauni kontakti

Darbs

Jaunas zināšanas

Iespēja profesionāli attīstīties

Starptautiskā pieredze

Karjera

Pieredze



Ko darba devējs meklē savā 
nākamajā darba ņēmējā?



Darba devējs savā nākamajā darba ņēmējā meklē:

Problēmu risināšana

Komunikācijas prasmes

Darbs komandā

Motivāciju

Vēlmi un entuziasmu

Prasmes darboties ar tehnoloģijām

Vadības prasmes

Personību

Raksturu

Pieredzi un prasmes

Strādāšanu komandā

Valodas prasmes

Analītisko domāšanu

Radošumu

Vēlmi mācīties

Līderi

Godīgumu un atklātību 

Pieņemt kritiku



Vidzemes Augstskola (ViA) ir viena no Latvijas 
reģionālajām augstskolām, kas dibināta 1996. 
gadā Valmierā. Tajā ir divas fakultātes — Inženierzinātņu 
fakultāte un Sabiedrības zinātņu fakultāte.

ViA misija ir veicināt zināšanu sabiedrības ilgtspējīgu 
attīstību reģionālā un nacionālā līmenī, nodrošinot 
privāto un publisko sektoru ar augsta līmeņa 
profesionāļiem, kā arī veikt pētniecību sabiedriski 
aktuālu problēmu risināšanai.

Mūsu studiju programmas attīsta dziļas zināšanas, 
konceptuālu izpratni un augstākas pakāpes domāšanas 
prasmes, lai sagatavotu mūsu studentus viņu nākotnei.

Kas ir Vidzemes Augstskola?



Plaša studiju izvēle

Mācīšanās no labākajiem

Darba devēju izvēle

100% darba pieredze jau studiju laikā

Neaizmirstama pieredze ārvalstīs

Finansiāls atbalsts

Kāpēc izvēlēties ViA?



Gatis Krūmiņš, 

Vidzemes Augstskolas rektors

ViA ir vieta, kur jūs varat atrast sev līdzīgi domājošus 

cilvēkus, taču, lai mūsu piedāvājumu izmantotu, jums 

jābūt aktīviem, jāseko līdzi informācijai un cītīgi jāstrādā!



Vidzemes Augstskolā ir 6 studiju virzieni —

Biznesa vadība

Informācijas tehnoloģijas

Komunikācija, mediji un pārvaldība

Mehatronika

Tūrisms un atpūta 

Būvniecība

Ko studēt ViA?



1
. 

L
īm

e
ņ

a
 s

tu
d
iju

 p
ro

g
ra

m
m

a
 (

k
o
le

d
ž
a

)

• Koka ēku celtniecība 
un ekobūves,

• Mehatronika,

• Informācijas 
trehnoloģijas.

• STUDIJU ILGUMS – 2  vai 
2,5 gadi (atkarībā no 
izvēlētās programmas)

B
a
k
a
la

u
ra

 l
īm

e
ņ
a
 s

tu
d
iju

 p
ro

g
ra

m
m

a

• Informācijas 
tehnoloģijas,

• Mehatronika,

• Komunikācija un 
sabiedriskās attiecības,

• Mediju studijas un 
žurnālistika, Biznesa 
vadība,

• Tūrisma organizācija un 
vadība

• STUDIJU ILGUMS – 3,5  vai 
4 gadi (atkarībā no izvēlētās 
programmas)

M
a

ģ
is

tr
a
 l
īm

e
ņ

a
 s

tu
d

iju
 p

ro
g

ra
m

m
a

• Kibedrošības inženierija,

• Virtuālā realitāte un 
viedās tehnoloģijas,

• Mediju un informācija 
pratība,

• Stratēģiskā komunikācija 
un pārvaldība,

• Tūrisma stratēģiskā 
vadība,

• Biznesa vides vadība
• STUDIJU ILGUMS – 1,5  vai 

2 gadi (atkarībā no izvēlētās 
programmas)

Augsne tavai izaugsmei un panākumiem!



Bakalaura studiju programma «Biznesa vadība»

Studiju ilgums: 4 studiju gadi

Profesionālā kvalifikācija: uzņēmuma un iestādes vadītājs

Karjera: privātuzņēmēji, mazo un vidējo uzņēmumu vadītāji 
un vadošie menedžeri gan ražošanas, gan pakalpojumu 
sfērā utt.

Biznesa vadība



Koledžas studiju programma «Informācijas tehnoloģijas»

Studiju ilgums: 2 gadi

Profesionālā kvalifikācija: datorsistēmu un datortīklu 

administrators

Karjera: IT speciālists, datortehniķis, IT pakalpojumu 

uzņēmumu speciālists, datortīklu administrators, IT sistēmu 

administrators, WEB izstrādātājs utt.

Informācijas tehnoloģijas



Bakalaura studiju programma «Informācijas tehnoloģijas»

Studiju ilgums: ilgums 4 gadi 
Pēc 2. kursa iespējams izvēlies specializāciju – «Kibedrošība un 

programmēšana» vai «Virtuālās realitātes un mobilo sistēmu izstrādātājs»

Profesionālā kvalifikācija - programmēšanas inženieris

Karjera: IT speciālists, IT nodaļas vadītājs, IT pakalpojumu 

uzņēmumu speciālists, programmētājs, IT uzņēmuma vadītājs, 

IT projektu vadītājs, sistēmu analītiķis, testētājs utt.

Informācijas tehnoloģijas



Bakalaura studiju programma «Mediju studijas un žurnālistika» 

Studiju ilgums: 4 gadi

Profesionālā kvalifikācija: žurnālists

Karjera: strādā mediju un citās organizācijās, kas saistītas  
ar informācijas atlasi, apstrādi un analīzi digitālā, foto, video, audio 
un drukātā formātā utt.

Komunikācija, mediji un pārvaldība



Bakalaura studiju programma «Komunikācija un sabiedriskās 
attiecības» 

Studiju ilgums: 4 gadi

Profesionālā kvalifikācija: sabiedrisko attiecību menedžeris

Karjera: strādā par projektu vadītāju komunikācijas, sabiedrisko 
attiecību un reklāmas aģentūrās, stratēģiskās un integrētās 
komunikācijas speciālistu vai konsultantu valsts, nevalstiskajās un 
biznesa organizācijās, mārketinga speciālistu, starptautiskās 
komunikācijas vadītāju utt.

Komunikācija, mediji un pārvaldība



Koledžas studiju programma «Mehatronika» 

Studiju ilgums: 2 gadi

Profesionālā kvalifikācija: mehatroniķis

Karjera: mehatronisko sistēmu speciālists un elektriķis, strādā 
metālapstrādes, mašīnu un aparātu būves, kokapstrādes, 
enerğētikas, pārtikas rūpniecības u.c. uzņēmumos.

Mehatronika



Bakalaura studiju programma «Mehatronika»

Studiju ilgums: 4 gadi

Profesionālā kvalifikācija: mehatronikas inženieris

Karjera: Mehatronisko sistēmu izstrādes un ekspluatācijas 
inženieris dažādu tautsaimniecības nozaru uzņēmumos, kuros tiek 
veikta mehatronisko sistēmu izstrāde, projektēšana un 
tehnoloģisko procesu automatizācija utt.

Mehatronika



Bakalaura studiju programma «Tūrisma organizācija un vadība»

Pēc 2. kursa iespējams izvēlēties specializāciju -Viedā tūrisma  uzņēmējdarbība vai Tūrisma 
un pasākumu pieredzējuma dizaineris

Studiju ilgums: 3,5 gadi

Profesionālā kvalifikācija: tūrisma un atpūtas organizācijas vadītājs

Karjera: tūrisma nozares uzņēmējs, tūrisma plānošanas vadītājs valsts 
un pašvaldību iestādēs, tūrisma informācijas centru vadītājs, tūrisma un 
viesmīlības organizāciju struktūrvienības vadītājs utt.

Tūrisms un atpūta



Koledžas studiju programma «Koka ēku celtniecība un 
ekobūves» 

Studiju ilgums: 2,5 gadi

Profesionālā kvalifikācija: būvdarbu vadītājs

Karjera: strādā kā būvdarbu vadītāji celtniecības uzņēmumos, 
projektēšanas birojos, būvmateriālu ražošanas uzņēmumos, 
pašnodarbināta persona, privātuzņēmējs būvniecības nozarē utt.

Būvniecība



Pētniecība un zinātne

Pētniecības apakšvirzieni:

Tautsaimniecības viedās tehnoloģijas un ekobūves

Virtuālās realitātes tehnoloģijas un vizualizācija

E-studiju pārvaldība un tehnoloģijas

Sociotehnisku sistēmu modelēšanas tehnoloģijas

Ilgtspējīga tautsaimniecība un zināšanu sabiedrība

Komunikācijas ekosistēma un tehnoloģijas

Vidzemes Augstskola ir iesaistījusies

nacionālā pētniecības programmā.



Studiju process un mācībspēki

Nelielas studiju grupas (20-35 cilvēki)

Teorija + prakse 

Individuāla pieeja

Mācībspēki - nozares profesionāļi, praktiķi, 
teorētiķi un pētnieki

Ārvalstu docētāji

100% darba pieredze

3%

18%

66%

13%

ViA studenti

Doktoranti Maģistranti Bakalauristi Koledžas studenti



Valmieras integrētā bibliotēka

Aprīkotas un modernas telpas un 

laboratorijas:

Datortīklu laboratorija;

Virtuālās realitātes un mobilo tehnoloģiju; 

Datu drošības;

Multimediju laboratorija u.c.

E-vide (ViA e-pasts un moodle.va.lv, webex.com)

Studiju vide



Katram studentam ir iespēja 
iegūt pieredzi ārzemēs

Studiju un darba prakse

Vairāk nekā 100 sadarbības 
augstskolas 46 valstīs

Studē vai strādā ārzemēs



Dzīve Valmierā

Valmiera ir viena no deviņām Latvijas republikas nozīmes 
pilsētām, Vidzemes reģiona administratīvais un ekonomiskās 
attīstības, izglītības, kultūras un sporta centrs. 

Populārākie pasākumi:

• Velo - kino festivāls “Kino Pedālis”

• Etno festivāls “Sviests”, 

• Starptautiskais florbola turnīrs “Latvian open”

• Valmieras maratons u.c.

Valmieras cilvēki

• Māris Štrombergs,

• Jāzeps Vītols,

• Ģirts Ķesteris,

• Liene Šomase un daudzi citi.



Dzīve kopmītnēs

Kā dzīvoklī

Brīvība

Tuvu augstskolai

Mēneša maksa: 65 EUR



Studentu dzīvē

www.va.lv

Studentu apvienība (ViASA)

Vieslekcijas

Basketbols

Futbols

Florbols

Hokejs

Improvizācijas teātris

Frisbijs

Tautas dejas

Koris u.c.



Satiekamies!!

10. februāris - Ēnu diena

26. -28. februāris - izstāde «Skola 2021»

15.-27. marts – «Studenta Anatomija»

Uzņem ViA vēstnieku savā skolā 

Brauc ciemos uz ViA ar klasi

Interesē? Tad raksti: elina.sokolova[at]va.lv vai zvaniet 28698121



Esi kopā ar mums Facebook @ViA-Vidzemes Augstskola!

Seko mums Twitter, lai uzzinātu jaunākās ziņas pirmais @Vidzemes 
Augstskola

ViA studentu, absolventu un mācībspēku video meklē YouTube
@VidzemesAugstskola

Esi daļa no lielās Linkedn kopienas. Seko @Vidzemes Augstskola

Globālā kopiena

Tiekamies ViA!

https://www.facebook.com/VidzemesAugstskola/videos/735487640321215/
https://twitter.com/VidzAugstskola
https://www.youtube.com/channel/UCfAWUH0FjQnG-u3dyfeKvGQ?view_as=subscriber
https://www.linkedin.com/school/473286/admin/


Kontakti:
Cēsu iela 4, Tērbatas iela 10,

Valmiera, LV - 4201, Latvija

info@va.lv

T.+371 64207230 (Cēsu iela 4)

T.+371 26603322 (Cēsu iela 4)

T.+371 25443379 (Tērbatas iela 10)

www.va.lv

 Brošūra

 Budžeta vietu 

sadalījums

 Studiju maksas 

atlaides

 Pasākumi

 Jaunākās ziņas

 Galerijas

Noderīgas saites:

https://va.lv/sites/default/files/ViA_Broshura_LV_170x240mm (1)_0.pdf
https://va.lv/lv/toposajiem-studentiem/uznemsana-2020
https://va.lv/lv/toposajiem-studentiem/studiju-maksas-atlaides
https://va.lv/lv/jaunakais/notikumi
https://va.lv/lv/jaunakais/zinas
https://va.lv/lv/jaunakais/notikumi

